

ผลการพิจารณาราคากลางค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ	กรมสรรพสามิต		
ประเภท	อาคารจอดรถยนต์ (ขนาด 8 คัน) หลังคาเหล็ก ไม่รวมพื้น ค.ส.ล.		
เจ้าของอาคาร	สำนักงานสรรพสามิตพื้นที่ลพบุรี สาขาเมืองลพบุรี		
สถานที่ก่อสร้าง	ตำบลทะเลชุบศร อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี		
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กลุ่มงานพัฒนาและตรวจสอบทางเทคนิค กรมสรรพสามิต		
แบบเลขที่	58 - 000 - 0000		
ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน	2	แผ่น
ประมาณราคาเมื่อวันที่	26 พฤษภาคม 2559		

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงาน ก่อสร้างอาคารจอดรถยนต์ ขนาด 8 คัน หลังคาเหล็ก ไม่รวมพื้น ค.ส.ล.	185,537.93	1.2369	229,491.87	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม7 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้6 %				
สรุป	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			229,491.87	
	คิดเป็นเงินประมาณ			229,000.00	
	ตัวอักษร	สองแสนสองหมื่นเก้าพันบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่อาคาร ตร.ม.

เฉลี่ยราคาประมาณ บาท/ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ตามคำสั่งกรมสรรพสามิต ที่ (สภ.01) 37/2559 ลงวันที่ 26 เมษายน 2559

ลงชื่อ ประธานกรรมการ

(นายสุวิจน์ จิตรวิชัย)

นักวิชาการสรรพสามิตชำนาญการ

ลงชื่อ กรรมการ

(นายวรวิญญู ลาดโลศรี)

นายช่างโยธาอาวุโส

ลงชื่อ กรรมการ

(นายธิตวิวัฒน์ วงษ์ศิริ)

เจ้าพนักงานสรรพสามิตชำนาญงาน

รายการประมาณราคาก่อสร้าง อาคารจอดรถยนต์ (ขนาด 8 คัน) หลังคาเหล็ก ไม้รวมพื้น ค.ส.ล.

สถานที่ก่อสร้าง ตำบลทะเลชุบศร อำเภอลพบุรี จังหวัดลพบุรี

แบบเลขที่ 58 - 000 - 0000

รายการที่

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ ส่วนมาตรฐานการออกแบบ

กลุ่มงานพัฒนาและตรวจสอบทางเทคนิค

กรมสรรพสามิต

ประมาณการโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 26 พฤษภาคม 2559

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	รวม
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานฐานราก								
	- ดินชุด	12.70	ลบ.ม.		-	100.00	1,270.00	1,270.00	
	- เสาค้ำขึ้นสี่เหลี่ยมตัน 0.15 ม. x 0.15 ม. X 7.00 ม.	10.00	ตัน	850.00	8,500.00	500.00	5,000.00	13,500.00	
	- DB 12 มม. ยาว 1.00 ม. เสริมพิเศษ				-		-		
	- คอนกรีตหยาบ	0.77	ลบ.ม.	1,803.74	1,388.88	398.00	306.46	1,695.34	
	- คอนกรีต 1 : 2 : 4 (240 Ksc รูปลูกบาศก์)	5.00	ลบ.ม.	1,859.81	9,299.05	391.00	1,955.00	11,254.05	
	- ทรายหยาบ	0.97	ลบ.ม.	320.00	310.40	90.00	87.30	397.70	
	- เหล็กเสริม				-		-		
	- RB 9 มม.	59.00	ก.ก.	24.00	1,416.00	4.00	236.00	1,652.00	
	- DB 12 มม.	62.00	ก.ก.	24.00	1,488.00	4.00	248.00	1,736.00	
2	- DB 20 มม.	173.00	ก.ก.	24.00	4,152.00	4.00	692.00	4,844.00	
	- ลวดผูกเหล็ก	8.00	ก.ก.	24.00	192.00	4.00	32.00	224.00	
	- ไม้แบบ	12.00	ตร.ม.	270.00	3,240.00	100.00	1,200.00	4,440.00	
	งานหลังคา, โครงหลังคา				-		-		
	- เหล็กรูปพรรณ				-		-		
	- Ø 3 นิ้ว หนา 2.8 มม. ท่อเหล็กดำ	150.00	ก.ก.	36.00	5,400.00	8.00	1,200.00	6,600.00	
-	- Ø 1 1/2 นิ้ว หนา 2.8 มม. ท่อเหล็กดำ	183.86	ก.ก.	36.00	6,618.96	8.00	1,470.88	8,089.84	
	- Ø 1 1/4 นิ้ว หนา 2.8 มม. ท่อเหล็กดำ	363.00	ก.ก.	36.00	13,068.00	8.00	2,904.00	15,972.00	
	- C 125x50x20x3.2 มม.	119.10	ก.ก.	32.00	3,811.20	8.00	952.80	4,764.00	
- ขอบกันลื้อ	8.00	จุด	350.00	2,800.00		-	2,800.00		

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	- แผ่นเหล็กฐานเสา	10.00	จุด	300.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- สลักเกลียว Ø 19 ม.ม.	40.00	อัน	100.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	- เหล็กยึดแป Ø 12 ม.ม.	16.00	อัน	80.00	1,280.00	-	-	1,280.00	
	- เหล็กยึดโครงหลังคา Ø 15 ม.ม.พร้อมเกลียวแรง	8.00	ชุด	500.00	4,000.00	-	-	4,000.00	
	- หลังคา								
	หลังคาเหล็กเคลือบ หนา 0.33 ม.ม. (สีนํ้าเงิน)	144.00	ตร.ม.	425.00	61,200.00	70.00	10,080.00	71,280.00	
	พร้อมอุปกรณ์ติดตั้ง								
	วางระบายนํ้าทิ้งสเกลลี เบอร์.28	21.50	ม.	280.00	6,020.00	-	-	6,020.00	
	ท่อ พีวีซี. Ø 3 นิ้ว (ทาสี)	2.00	ท่อน	450.00	900.00	-	-	900.00	
	ข้อต่อตรง พีวีซี. Ø 3 นิ้ว	3.00	อัน	46.00	138.00	-	-	138.00	
3	งานทาสี								
	- ทาสีน้ำมัน	92.00	ม. ²	50.00	4,600.00	38.00	3,496.00	8,096.00	
4	งานไฟฟ้า								
	- ดวงโคม 1 x 18 w.	4.00	ชุด	750.00	3,000.00	-	-	3,000.00	
	- สวิตช์	1.00	ชุด	85.00	85.00	-	-	85.00	
	- สายไฟฟ้า,ท่อร้อยสายไฟฟ้า,ค่าติดตั้ง	1.00	งาน	4,500.00	4,500.00	-	-	4,500.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง							185,537.93	

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ

ลงชื่อ.....กรรมการ